DESIGNATION ET ORIGINE DE PROPRIETE DU TERRAIN 

D’ASSISE : 

A. La S.A. « AMELINCKX » est propriétaire du bien suivant : 

1) Un terrain sis à front du quai de Gaulle, numéro 12, cadastré ou l’ayant été section D, 

numéro 9D, d’une superficie approximative selon titre de trois cent quatre-vingt-quatre mètres 

carrés (384m²). 

2) Un terrain sis rue Capitaine, numéro 9, cadastré ou l’ayant été section D, numéro 47F, 

d’une superficie approximative selon titre de cent dix mètres carrés (110m²). 

3) Un terrain sis rue Capitaine, numéro 11, cadastré ou l’ayant été section D, numéro 48F,

[...]

« Description du complexe et tableau des quotités ».au chapitre IV ci-après. 

Le constructeur s’engage expressément à construire lesdits biens et à les réserver à la 

comparante de seconde part. 

Afin de permettre à la comparante de seconde part de devenir effectivement propriétaire des 

neuf mille cinq cent quarante/cent millièmes (9.540/100.000) du terrain d’assise de tout le 

complexe, la Société Anonyme « AMELINCKX », représentée comme dit est, déclare vendre 

à celle-ci qui accepte sous les garanties ordinaires de fait et de droit, pour quitte et libre de 

toutes charges privilégiées ou hypothécaires généralement quelconques, avec toutes les 

servitudes actives ou passives, apparentes ou occultes, continues ou discontinues pouvant 

grever les neuf mille cinq cent quarante/cent millièmes (9.540/100.000èmes) du bien suivant : 

Ville de Liège anciennement Liège : 

1) Un terrain sis à front du quai de Gaulle, n° 12, cadastré ou l’ayant été section D, n° 9D, 

d’une superficie approximative selon titre de trois cent quatre-vingt-quatre mètres carrés 

(384m²). 

2) Un terrain sis rue Capitaine, n°9, cadastré ou l’ayant été section D, n° 47/F, d’une 

superficie approximative selon titre de cent dix mètres carrés (110m²). 

3) Un terrain sis rue Capitaine, n° 11, cadastré ou l’ayant été section D, n° 48/F, d’une 

superficie approximative selon titre de nonante mètres carrés (90m²). 

Prix : la présente vente est en outre consentie et acceptée sans stipulation de prix. 

Pro-fisco : pro-fisco, la valeur vénale des biens vendus est évaluée à la somme de six cent sept 

mille six cent nonante-huit francs (607.698). 

Il résulte de ce qui précède que la résidence « DE GAULLE IV » a édifier sur les terrains 

prédésignés, sera, en vertu de la renonciation et de la réserve partielle au droit d’accession 

dont question ci-avant et des accords intervenus entre les comparants :

[...]

GP12, GP13 et GP14 ainsi que les cinq caves numérotées C/2, 3, 4, 5, 6 avec les neuf mille 

cinq cent quarante/cent millièmes (9.540/100.000èmes) des parties communes. 

B. La propriété du constructeur en ce qui concerne tous les autres biens privatifs composant la 

résidence, avec les nonante mille quatre cent soixante/cent millièmes (90.460/100.000èmes) 

des parties communes. 

3) La comparante de seconde part constitue pour ses mandataires spéciaux : 

- Monsieur Jean Pierre Eric THIRY, docteur en droit, demeurant à Vaux-sous-Chèvremont, 

69, rue Adolphe Dumont. 

- Madame Catherine Marie Jacqueline SOUGNEZ, secrétaire, épouse de monsieur André